05-0024/79/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2017 года

      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

...Царикова В.А., паспортные данные, ...XXX работающего заместителем директора наименование организации,  зарегистрированного  по адресу: ...XXX адрес , фактически проживающего по адресу: адрес  по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии адрес ...XXX...xxx от дата Цариков В.А., дата в время на а\д ...XXX возле адрес управлял автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный знак ...xxx, будучи лишенным права управления транспортными средствами согласно постановления мирового судьи судебного участка ...xxx, адрес, дело ...xxx. Постановление вступило в законную силу дата

Согласно Постановления мирового судьи судебного участка ...xxx, адрес, дело ...xxx Цариков В.А. лишен права управления транспортными средствами сроком на один год.

Согласно справки инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД МВД по адрес Цариков В.А., не исполнил обязанность по сдачи водительского удостоверения в соответствующий отдел ГИБДД согласно постановления суда. Водительское удостоверение было изъято дата

Цариков В.А., в судебном заседании виновным себя в совершении правонарушения признал полностью.

            Выслушав Царикова В.А., который подтвердил изложенные в протоколе обстоятельства совершенного им правонарушения, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об АП, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.

Виновность Царикова В.А.,  в совершении указанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении серии адрес № ...xxx от дата;

-протоколом серии ...xxx об отстранении от управления транспортным средством;

-протоколом серии ...xxx о задержании транспортного средства;

-протоколом об изъятии вещей и документов №...xxx телефон;

-видеозаписью;

-справка инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД МВД по адрес;

-Постановлением мирового судьи судебного участка ...xxx, адрес, дело ...xxx

С учетом характера совершенного фио, административного правонарушения, личности виновного, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст. 23.1 и главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать ...Царикова В.А. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.

            Обязать ...Царикова В.А. произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив на следующие реквизиты: УФК (ОМВД России по адрес), р/с:...xxx, БИК:телефон, ИНН:телефон, КПП:телефон, ОКТМО:телефон, УИН:xxx.

              Предупредить ...Царикова В.А. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

               Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                   И.Ю. Бора